Programm

08:30

09:00

09:45

10:15

10:45

11:00

11:30

12:00

12:30

13:15

14:00

15:30

15:45

16:30

Ankommen & Anmeldung

Begriifung und Grufiworte

Sprechen statt Schweigen
Susanne Ohnesseit

“Na siehste, geht doch!” - Freudvolles Leben trotz
psychischer Krise(n)
Angela CELG

Pause

Machtstrukturen in der Forensik
Aylin Sayin

Internationale Fachkréfte nachhaltig anwerben und
integrieren

Antje Garde

Die Rolle von Haltung, Ethik und Empathie in der
psychiatrischen Pflege: Ein wissenschaftlicher Blick
Dr. Christina Anna Hajek

Mittagspause

+Ist das Haltung oder kann das weg?“
Jonathan Gutmann

Workshops (siehe Riickseite)
Pause

Podiumsdiskussion
Haltung(en) im Rahmen der Integration

Abschluss

Veranstaltu ngsort

DGD Klinik Hohe Mark
Friedlanderstrape 2
61440 Oberursel

Kosten

DFPP-Mithieder 55 €
Nicht-Mithieder 70 €

Anmeldung &
weitere Infos

iber die Homepage:
dfpp.de/die-
dfpp/regionalgruppe
n/region-hessen/

Zur Homepage der DFPP

Psychiatrische Pflege




Workshops

Workshop |
Adoleszentenpsychiatrie: Haltung und Behandlung
Milena Lortz und Fabian Meif3ner

Workshop 2

.Das digitale Zeitalter": Welche Haltungen und ethische
Grundwerte verandern sich?

Albert Hesse und Eva Weif

Workshop 3
Herausforderndes Verhalten - HaItung bewahren?
Riccardo Biedebach

Workshop 4
Schematherapie in der psychotherapeutischen Bezugspflege
Daniel Frey und Melanie Stadeus

Sepp Psychiatrische Pflege



